

# SZWEDZCY PRZESTĘPCY NA PODSŁUCHU. POLICJA OTRZYMUJE NOWE UPRAWNIENIA

---

Szwedzka policja już niedługo będzie mogła wykorzystywać programy szpiegujące przeciwko osobom podejrzanym o popełnienie przestępstwa. Nowo nadane uprawnienia odnoszą się do przechwytywania szyfrowanej komunikacji oraz wykorzystywania danych z mikrofonów i kamer.

Nowe uprawnienia wprowadzone w ramach 34-punktowego planu zwiększania uprawnień dla organów ścigania ogłosił minister spraw wewnętrznych Mikael Damberg podczas konferencji prasowej 22 października. Sprawę opisuje portal ZDNet. W opinii ministra przyznanie prawnych i technicznych możliwości przechwytywania zaszyfrowanej komunikacji stanowiło priorytet z uwagi na postawiony cel walki ze zorganizowanymi grupami przestępczymi, które wykorzystują do komunikacji takie aplikacje jak Signal i WhatsApp.

Przechwycona przez policjantów komunikacja zgodnie z informacjami przekazanymi przez ministra w 90% była zaszyfrowana, natomiast w Malmö nie miało miejsce ani jedno morderstwo, które nie byłoby poprzedzone komunikacją między członkami gangu.

Szwedzi zamierzają, wzorem rozwiązania zastosowanego przez Niemcy zastosować oprogramowanie szpiegujące, w przeciwieństwie do rozwiązania zastosowanego np. w Australii polegające na wprowadzonym przez rząd obowiązku wprowadzenia backdoorów. Podobne rozwiązanie Niemcy wdrożyły już ponad 10 lat temu. Złośliwe oprogramowanie ma służyć do nasłuchu w czasie rzeczywistym oraz umożliwić wgląd w wymianę informacji poprzez komunikatory.

Na ten moment nie podjęto decyzji czy władze przygotowują swoje własne oprogramowanie czy zakupią już gotowe rozwiązanie. Rynek firm, które oferują tego typu oprogramowania dla organów ścigania rozwija się coraz dynamiczniej - pisze ZDNet.

Nowe rozwiązania mają wejść w życie 1 marca 2020 r. Zgodnie z przedstawionymi założeniami policja będzie mogła korzystać z tych możliwości pod warunkiem, że będzie odnosiła się do osoby, która podejrzana będzie o przestępstwo które jest zagrożone karą minimum 4 lat.